UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 06/2022 - PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DO SEMINÁRIO

Aos doze dias do mês de abril de 2022, reuniram-se na Plataforma Google
Meet (https://bit.ly/3tX0pbR), os(as) professores(as) Cristóvão Henrique Ribeiro
da Silva, Elisandra Moreira de Lira e Eliane Carvalho dos Santos, membros da
Banca Examinadora da área 11 -  “Geografia Humana”, constante no Edital nº
06/2022 – PROGRAD – Processo Seletivo Simplificado, destinado a
contratação de Professor Substituto para a área de “Geografia Humana”, do
Curso de Geografia (Licenciatura e Bacharelado), do Centro de Filosofia e
Ciências Humanas - CFCH, da Universidade Federal do Acre - UFAC, para
sistematizar o resultado preliminar do seminário realizado pelos candidatos que
participaram da seleção. Na tabela, abaixo, apresentamos a nota atribuída por
cada avaliador a cada candidato (a), e, da mesma forma, sua nota final.

Nome do candidato
Avaliador

01
Avaliador

02
Avaliador

03
Nota Final

AGDA ARAÚJO SARDINHA PINTO  9,0 9,4 9,8 9,4

ALESSANDRA SEVERINO DA SILVA
MANCHINERY**

5,8 2,5 4,4 4,2
Desclassificada

CLEILTON PESSOA AMARAL* Desclassificado Desclassificado Desclassificado Desclassificado

GERCINEIA ALVES DA SILVA 5,8 5,8 8,2 6,6

JANETE FARIAS MENDONCA** 4,8 3,8 5,2 4,6
Desclassificada

KAROLAYNE ALMEIDA DE SOUZA 9,8 9,8 9,4 9,6

LUCAS GABRIEL DA SILVA MORAES 8,0 7,0 9,2 8,0

ROGÉRIO NOGUEIRA DE MESQUITA 8,0 8,0 7,8 7,9

THIRSON RODRIGUES DE MEDINA** 2,6 4,2 4,4 3,7

Desclassificado
*Item 6.3.6 do Edital Nº 06/2022 – PROGRAD
**Item 6.3.5 e 6.3.6 do Edital Nº 06/2022 – PROGRAD

Rio Branco, AC, 12 de abril de 2022.

__________________________________________

Prof. Dr. Cristóvão Henrique Ribeiro da Silva
Presidente – Avaliador 01

__________________________________________

Prof.(a) Dr.(a) Elisandra Moreira de Lira
Secretária – Avaliador 02

__________________________________________
Prof.(a) Dr.(a) Eliane Carvalho dos Santos

Membro – Avaliador 03

https://bit.ly/3tX0pbR